2

                      УИД 91MS0040-01-2023-000469-12
Дело № 5-40-81/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2023 года                                       г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Инспекции по жилищному надзору Республики Крым о привлечении к административной ответственности
*** Подберецкого Дениса Александровича, ***,

по ч.2 ст. 13.19.2 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Подберецкий Д.А., являясь ***в срок по ***г. не предоставил ответ на обращение ***поступившее в адрес ***посредством ГИС ЖКХ ***г. за №***.

Фактически ответ на обращение ***г.  был размещен ***в системе ГИС ЖКХ ***г., то есть с нарушением срока рассмотрения обращений граждан, предусмотренных ч.1 ст. 12 Федерального закона РФ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 г. №59-ФЗ, предельный срок предоставления которого ***г.

В суд, будучи надлежащим образом извещенным  Подберецкий Д.А. не явился, подал заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, вину признает.
В соответствии с ч.2 ст.25.1. КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

С учетом изложенных обстоятельств, мировой судья полагает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие Подберецкого Д.А.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях ***Подберецкого Д.А. состава правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 13.19.2 КоАП РФ, а именно неразмещение информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

Вина Подберецкого Д.А. в совершении правонарушения подтверждается:
 - протоколом  об административном правонарушении №***г. составленным в отношении ***Подберецкого Д.А. по ст. 13.19.2 ч.2 КоАП РФ компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2, ст. 28.3 КоАП РФ;
- решением заместителя начальника Инспекции по жилищному надзору РК от ***г. о проведении внеплановой документальной проверки ***в связи с поступлением обращений  гражданина вх. от *** по фактам нарушений управляющей организацией  требований действующего законодательства  в части не предоставления ответа на обращение направленное через ГИС ЖКХ;
- актом внеплановой документарной проверки от ***г. по результатам которой установлено предоставление ответа  на обращение №***г. в ГИС ЖКХ ***г. с нарушением срока рассмотрения, предусмотренного Федеральным законом РФ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 г. №59-ФЗ;
- мотивированным представлением о направлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требования от ***г. №***и  предостережением о недопустимости нарушения обязательных требований от ***.

Исследованные документы составлены надлежащим образом, с соблюдением требований закона и являются допустимым доказательством.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.

Каких-либо неустранимых сомнений по делу, которые в соответствии со статьей 1.5 КоАП РФ должны быть истолкованы в пользу лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, также не установлено.

При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие административную ответственность -  признание вины, а также  отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст. ст. 13.19.2 ч. 2, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
***Подберецкого Дениса Александровича, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                        А.Э. Аметова